01/06/2020 Orgamento 3936

E/:SESLAST INDUSTRIAL, COMERCIAL E SERVICOS EM PLASTICOS - (11) 2790-4433

MUNICIPAL JULIO LERARIO, 458 - LAMBARI - Guararema - SP -

CEP: 08900-000 neide@marplast.com.br
PP 1 MARPLAST INDUSTRIAL, COMERCIAL E SERVICOS EM PLASTICOS -

EIRELI

CNPJ: 04.346.297/0002-83 |E: 331075654110

COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA (32) 3692-9453 Validade da proposta
CNPJ: 21.572.243/0001-74 |E: 367698776.00-99 fmesquita@cesama.com.br 11/06/2020
AV BARAO DO RIO BRANCO, 1843 - 9 10 11 ANDARES - CENTRO - Juiz De Fora - MG - CEP: 36013-020 Previsdo de entrega

10 dias Uteis a partir da
confirmacgado do pedido.

Contato: Sr/ Sra. Fabiana Mesquita
E-mail: fmesquita@cesama.com.br
Vendedor: Neide Lopes
neide@marplast.com.br

Cel. 1198250 6069

Qt. Produto/Servigo Detalhe do item Valor unitério Subtotal
2 1050 - TANQUE CVFFP 25.000 Para armazenar Hipoclorito de Sodio. Tanque na 14.900,00 29.800,00
LITROS, GR 5. COM TAMPA cor natural.
SOBREPOSTA. D. 09049
2 7644 - ESCALA ADESIVA PARA 50,00 100,00
TANQUE DE 25.000 LITROS FP
2 1390 - SAIDA PP - ESPECIAL 2" 190,00 380,00
2 7045 - VALVULA DE ESFERA PP DE 250,00 500,00
EPDM 2"
Total 30.780,00
Frete 2,980,00
Valor liquido 33.760,00

Forma de pagamento:
Pagamento 30ddl.

Observagbes:

Entrega: CIF - Valor do frete destacado.

Natureza da operagdo: Orgamento

Material: Polietileno linear, aditivado contra raios ultra violetas, transformado pelo processo de rotomoldagem.
Condigdes de Armazenamento: temperatura ambiente e pressdo atmosférica

Garantia contra defeitos de fabricagdo de 01 (um) ano.
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NOTAS: €2 £scaLa ADESIVA
~MATERIAL : POLIETILENO LINEAR DE MEDIA DENSIDADE @ VALVULA 2° EPDM OU VITTON
-TOLERANCIAS NAO INDICADAS: + 05 MM
-RAIOS NAO INDICADOS:25MM @9 saioa 2" EPoM OU VITTON
opcionats; €9 A1GA DE IGAMENTO
ESC: SERIE: riTuLo: N*DESENHO:
1:300 CVFFP TANQUE FUNDO PLANO COM TAMPA
“DATA: SOBREPOSTA - CAPACIDADE: 25.000L D o 9 0 49
05/07/2019  (VOLUME NOMINAL) b
REFERENCIA: CLIENTE:
“fLasorapoPoR: R P us ' "~ revisio:  FOLHA:
B -

AUGUSTO CRUZ
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Assunto: RES: Solicitagdo de Orgamento - ORCAMENTO 3936 D.09049
De: <neide@marplast.com.br>

Data: 01/06/2020 09:49

Para: <fmesquita@cesama.com.br>

Bom dia, Fabiana.
Segue orgamento para sua analise.

Estou as ordens para maiores esclarecimentos.

Trabalho Em Home Office — Wats — 11 9 8250 6069

Neide Lopes
Dagaritaerwots de vondad
T (11) 27903333

T 4432 (Ramat)
warglssLomer el asde

“ wwrw facebook.comymarast

LAST
& N A SOLUGAC EM ROTOMOLDAGEM
| = - www.marplast.com.br
mimmmhanusl

De: maria@marplast.com.br <maria@marplast.com.br>
Enviada em: segunda-feira, 1 de junho de 2020 09:01
Para: neide@marplast.com.br

Cc: fmesquita@cesama.com.br

Assunto: RES: Solicitagdo de Orcamento A/C Neide

Bom dia Neide, tudo bem?

Por gentileza dar andamento na solicitagdo de orgamento abaixo, cliente informou que pode passar que
ainda dar tempo!

Att,
Maria

De: FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br
Enviada em: segunda-feira, 1 de junho de 2020 07:37

Para: maria@marplast.com.br

Assunto: Re: RES: Solicitagdo de Orgamento

Bom dia,

D4 tempo sim.

02/06/2020 11:16






RES: Solicitagdo de Orgamento - ORCAMENTO 3936 D.09049 mailbox:///C:/Users/tmesquita/AppData/Roaming/Thunde...

Obrigada!

Fabiana Vicente de Mesquita

Chefe de Departamento
Departamento de Compros e Estoque (DECE) ‘;v @ ESA m
(32) 3692-9326/ (32) 8B420-5443

CNPI - 21.572.243/0001-74 dgua é vida

Em 29/05/2020 19:19, maria@marplast.com.br escreveu

De: FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 28 de maio de 2020 16:41

Para: vendas@marplast.com.br

Assunto: Fwd: Solicitagdo de Orgamento

Bom dia,

Segue abaixo descri¢do do item para cotagdo.

Favor informar na proposta o valor unitdrio, total, marca e prazo de entrega.
Condic¢Bes comerciais: impostos inclusos, pagamento faturado 30 dias e frete CIF.

Desde j& agradeco e aguardo retorno até o dia 28/05/2020 - URGENTE

Att,

Fabiana Vicente de Mesquita

Chefe de Departamento
Depaortamento de Compras e Estoque (DECE) ‘ ESA M A
(32) 3692-9326/ (32) 8420-5443 J
CNPJ - 21.572.243/0001-74 - dgua é vida

TANQUE DE POLIETILENO DE 25.000 LITROS - 02 unidades

Tanque em polietileno tipo cilindrico vertical fechado fundo plano, serie 101 - volume 25.000 litros, gr 5. Cor
natural, para armazenar hipoclorito de sédio a uma concentragdo maxima em peso de 20%. Cada unidade
equipada com: tampa em polietileno sobreposta com didmetro nominal de 625mm. Valvula de esfera em 2"
em polipropileno e anéis de epdm. Saida rosqueada de 2" com o-rings de epdm. Escala adesiva para tanque
de 18.000 e/ou 25.000 litros.

— Anexos:
3936 ORC. COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA.pdf 30,1KB
D.09049 - TANQUE CVFFP 25000 LITROS - COM TAMPA SOBREPOSTA E ALCA 73,6KB

DE ICAMENTO.pdf
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NGm. do Orgamento 0037-20

Orcamento -
CNPJ: 07.395.382/0001-49
Cliente

Nome CIA SANEAMENTO MUN CESAMA CNPJ 21.572.243/0001-74

Endersge AV Br Rio Branco, 1843- Centro INSC n&o informado

Cidade Juiz de Fora Ur MG CEP. 36092-000 Contate Sra Fabiana Mesquita Depto Compras

Telefone F-32-369293260EL—32-?205443 ~ Emall fmesquita@cesama.com.br

Qtde. REF Descrigdo | Prego unitario TOTAL
2 TCV25000 | Tanques cilindricos verticais com fundo plano e capacida R$ 19.268,00 |R$ 38.536,00
de nominal para 25.000 Litros em polietileno linear de
media densidade, fabricado sob o processo de Rotomol
dagem sem emendas e soldas, materia prima virgem
e aditivado com o composto UV- 8 contra o raio solar
com tampa de inspegdo de 585mm de diametro, escala
volumetrica, valvula de saida "2" esfera em polipropileno
e aneis de vedag&o em viton: 3000mm de diametro e
4050mm de altura- para densidade maxima de 1.9
Prod.Armazenar: Hipoclorito de Sédio- Temperatura
Ambiente e Pressdo Atmoferica.
1 Frete R$ 3.600,00 |R$ 3.600,00

Empresa cadastrado no Simples Nacional

Subtotal |R$ 42.136,0

Condigdes de pagament . .
ondig pagamento Envio e manuseio

FATURADO

O
o A vista no embarque
o
@

Faturado 21 Dias TOTAL R$ 42.136,0
Mediante aprovagao ICMS INCLUSO
de Cadastro IPI ISENTO
Transportadora
Conhega nossa linha de produtos
www.ibrplasticos.com.br
.

—
Garantia 12 Meses Data 27.05.2020
Validade do Orgamento___15 Dias Prazo de entrega 20 dias uteis
Prego reajustavel conforme aumento Representante Carlos Alberto

Y de materla prima Frete FOB/Pompeia/SP
Notas/observagdes

=)

REPRESENTANTE EXCLUSIVO EM SAO PAULO
CARLOS ALBERTO DA SILVA
FIFX-11-23522572-CEL-11-996494422

carlosalberto@ibrplasticos.com.br- vendas@ibrplasticos.com.br j
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ORGAMENTO

3110THG

DATA

28/05/20

VERSAO

ROTD

TANQUES Brasil ;

Para: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA
CNPJ 21.572.243/0001-74 Sr. Fabiana Vicente - MG Fone: 32 3692-9326

email: fmesquita@cesama.com.br
De: Thiago Di Carlo Fone: 11 4693 4190 Ramal 135 Cel: 11 94449 3231

email : thiago.carlo@rottobrasil.com.br

Rottotanques Brasil Ind. e Com. de Plasticos Eireli- EPP CNPJ: 29.205.487/0001-20

Item| Quant. Ref. Descrigao do Produto Preco unitario
Tanque cilindrico vertical com fundo plano, em polietileno, volume
nominal 25.000 litros, GR5, com escala adesiva, conforme
desenho 25.25000.00 revisdo XX1 .Para armazenar hipoclorito de
1 2 25.25000.05 sodio,concentragdo maxima em peso de 20%.Condigdes de
armazenamento: 60°C e press&o atmosférica. Na cor natural. Céd.
NCM: 3925.10.00.

Equipado com:

Tampa sobreposta, em polietileno, dimenséo nominal @ 700 mm,
1 2 23.10701.12 |conforme desenho 23.10701.00 revisdo A1 . Na cor natural. Céd. 15.100.00
NCM: 3923.50.00. ’ '

Escala graduada adesiva em Vinil para tanque cilindrico 25.000 L

Tl 2| 90258738 | otueta). Cod. NCM: 4821.10.00.

Conjunto de saida rosqueada em polipropileno, 2", com O-rings de

! 2 1335 epdm. Céd. NCM: 3917.40.90.
1 5 8115 Valvula de esfera para acoplamento direto de 2" em polipropileno,
o-rings de epdm. C6d. NCM: 8481.80.95.
1 2 1632 Respiro bengala 1 1/2" PVC. Cdéd. NCM: 3917.40.90.
Total FRETE: 4.500,00 Valor total da

34.700,00

proposta :

Condig¢des de pagamento: 28 ddl

Uso / Destino do produto: Ativo ou Consumo.

Validade da proposta: 10 dias.

Garantia contra defeitos de fabricagdo: 1 (um) ano.

Empresa Optante pelo Simples Nacional.

Local de entrega: FOB - Fabrica Guararema/SP

Prazo maximo de entrega: 30 dias Uteis a partir da confirmagé&o do pedido.







Desenhos e/ou catalogos inclusos neste orgamento: 25.25000.00, C34.

Na ordem de compra favor mencionar o nimero da nossa referéncia.
Valores sujeitos a revisdo ap6s andlise detalhada pelo departamento fiscal (aplicabilidade ST/DIFAL).
Inaplicabilidade do protocolo ICMS N° 32, de 17/07/14, por ndo se tratar de material de construgao

Thiago Di Carlo






Alga de igamento\

OPCIONAIS:

Tampa sobreposta

23.10700.00 - Com rosca de 6" ST

23.10701.00 - Simples i
23.10702.00 - Com parafuso P
de Inox 304 #

OPCIONAIS:

Conjunto de saida :
e Valvula de esfera 1"

91.249311-EPDM e 08
91.24.9310 - VITON
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Material: Polietileno, cor natural
Tolerancias nao indicadas:+3%
Volume efetivo médio: 27200 litros

OPCIONAL:
90.99.2051 - Respiro

bengala 2"
\90.25.7208 - Escala
adesiva
{ __—OPCIONAIS:
; Conjunto de saida
e Valvula de esfera 2"
91.24.9307 - EPDM
91.24.9308 - VITON
Ref. Espessuras
25.25000.02 GR2
25.25000.05 GR5
25.25000.09 GR9
TANQUE CILINDRICO

VERTICAL FECHADO
FUNDO PLANO 25.000 LITROS

®

Brasil

'25.25000.00

DATA: REV. DE

27/04/20 | XX







Orgamento 3110 B Tanque de CVFP 25.000 Litros mailbox:///C:/Users/fmesquita/Applara/ Koaming/ 1 nuUNae...

.of5

Assunto: Orgamento 3110 B Tanque de CVFP 25.000 Litros

De: "Rotto Brasil - Thiago Di Carlos" <thiago.carlo@rottobrasil.com.br>
Data: 29/05/2020 11:28

Para: "'FABIANA MESQUITA - CESAMA" <fmesquita@cesama.com.br>

Bom dia Sra. Fabiana,

Segue anexo orgamento conforme solicitado para sua avaliagdo, desta vez correto. Segue também desenho
para melhor Ihe orientar sobre as medidas e opcionais.

Muito obrigado...

Thiago Di Carlo

Vendas

Rottotanques Brasil Ind. e Com. de Plasticos
thiago.carlo@rottobrasil.com.br

Fone: 11 3136-0204 ramal:116

Fone: 11 3136-0499

Celular: 11 9 4449-3231 (9
www.rottobrasil.com.br

RoOTD

TANQUES Brasil

De: FABIANA MESQUITA - CESAMA [mailto:fmesquita@cesama.com.br]
Enviada em: sexta-feira, 29 de maio de 2020 11:10

Para: Rotto Brasil - Thiago Di Carlos

Assunto: Re: ENC: Orgamento 3110

OK, mas vocé vai enviar nova proposta com o valor do tanque de 25 mil ou sua fabricagdo é sé até
20 mil?

Fabiana Vicente de Mesqulita

Chefe de Departamento
Departamento de Compras e Estoque {DECE) ‘ ‘ EM MA
(32) 3692-9326/ (32) 8420-5443 r; 7

CNPJ - 21.572.243/0001-74 agua e 7"0

Em 29/05/2020 10:51, Rotto Brasil - Thiago Di Carlos escreveu:

Bom dia Sr. Fabiana,

Por gentileza desconsiderar este e-mail, pois a referencia do tanque é de 20 mil litros.

Muito obrigado...

Thiago Di Carlo

Vendas
Rottotanques Brasil Ind. e Com. de Plasticos

02/06/2020 11:17
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thiago.carlo@rottobrasil.com.br
Fone: 11 3136-0204 ramal:116

Fone: 11 3136-0499
Celular: 11 9 4449-3231 ©
www.rottobrasil.com.br

ROTD

TANQUES Brasil

De: Rotto Brasil - Thiago Di Carlos [mailto:thiago.carlo@rottobrasil.com.br]
Enviada em: quinta-feira, 28 de maio de 2020 17:19

Para: 'fmesquita@cesama.com.br’

Assunto: Orgamento 3110

Boa tarde Sra. Fabiana,

Segue anexo orcamento conforme solicitado para sua avaliagdo. Segue também desenho para
melhor Ihe orientar sobre as medidas e opcionais.

Muito obrigado...

Thiago Di Carlo

Vendas

Rottotanques Brasil Ind. e Com. de Plasticos
thiago.carlo@rottobrasil.com.br

Fone: 11 3136-0204 ramal:116

Fone: 11 3136-0499

Celular: 11 9 4449-3231 ©
www.rottobrasil.com.br

ROTD

TANQUES Brasil

De: FABIANA MESQUITA - CESAMA [mailto:fmesquita@cesama.com.br]
Enviada em: quarta-feira, 27 de maio de 2020 08:27

Para: vendas@rottobrasil.com.br

Assunto: Solicitacdo de Orgamento

Bom dia,

Segue abaixo descri¢do do item para cotacio.

Favor informar na proposta o valor unitério, total, marca e prazo de entrega.
Condigdes comerciais: impostos inclusos, pagamento faturado 30 dias e frete CIF.

Desde ja agradego e aguardo retorno até o dia 28/05/2020 - URGENTE

) of 5 02/06/2020 11:17
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Att,

Fabiana Vicente de Mesquita

Chefe de Departamento
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘ ‘ ESA MA
(32) 3692-9326/ (32) 8B420-5443

CNPJ - 21.572.243/0001-74 dgua é vida

TANQUE DE POLIETILENO DE 25.000 LITROS - 02 unidades

Tanque em polietileno tipo cilindrico vertical fechado fundo plano, serie 101 - volume
25.000 litros, gr S. Cor natural, para armazenar hipoclorito de sédio a uma concentragéo
méxima em peso de 20%. Cada unidade equipada com: tampa em polietileno sobreposta
com didmetro nominal de 625mm. Valvula de esfera em 2" em polipropileno e anéis de
epdm. Saida rosqueada de 2" com o-rings de epdm. Escala adesiva para tanque de

18.000 e/ou 25.000 litros.

Livre de virus. www.avg.com.

—25.25000.00.40 XX.JPG —_
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EQUIPAKD

APRESENTAGAO:

EQUIPAX INDUSTRIA E COMERCIO DE (12)3143-4368

EQUIPAMENTOS EIRELI ME equipax@equipax.com.br
CNPJ: 17.105.770/0001-00 www.equipax.com.br
Rua Paschoal Palazzo, 897 - Retiro da Mantiqueira Vendedor: Daniela Borges
Cruzeiro/SP - CEP: 12712-500 Aos cuidados de: FABIANA

ORCAMENTO N° 1723 28/05/2020

A EQUIPAX EQUIPAMENTOS atua no segmento de Equipamentos Industriais, Equipamentos para Tratamento de Efluentes e
Fabricagio de tanques em polipropileno sob medida. Fabricamos diversos equipamentos de qualidade, durabilidade e eficiéncia

comprovadas.

Fornecemos para todos os Estados do Brasil, apresentando solugdes desde a fase de projeto, construgéo, fabricag&o de equipamentos
sob medida, implantagdo e adequac&o de sistemas de tratamento de dgua e efluentes.

Contamos ainda com a EQUIPAX CONSULTORIA E PROJETOS que é responsavel pelos servigos de Projetos de Estagdes de
Tratamento de Efluentes, Licenciamentos Ambientais, Consultoria Ambiental, entre outras atividades ligadas & 4rea ambiental.

Nossa postura voltada para a Qualidade permite que a atuagéo da empresa englobe projetos dos mais variados tamanhos, exigéncias e
graus de complexidade. Sendo o principal objetivo da EQUIPAX, encontrar solugdes para atender e superar as necessidades de seus
clientes, possibilitando minimizag&o de custos operacionais e economia global.

VALIDADE DA PROPOSTA: 20 DIAS PREVISAO DE ENTREGA: 28/06/2020
FRETE: CIF NCM: 39251000
FORMA DE PAGAMENTO: 30DDL PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS
DADOS DO CLIENTE
. COMPANHIA DE SANEAMENTO . COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL -
Razio social: MUNICIPAL - CESAMA Nome fantasia: CESAMA
. R . AV BARAO DO RIO BRANCO, 1843(9 10 11
CNPJICPF: 21.572.243/0001-74 Enderego: ANDARES) - CENTRO
CEP: 36013-020 Cidade/UF: Juiz de Fora/MG
Telefone: (32) 3692-9326 - (32) 98420-5443 E-mail: fmesquita@cesama.com.br
PRODUTOS
ITEM' CODIGO NOME UND. QTD. VR.UNIT.  SUBTOTAL

1 EQP236

TANQUE 25.000 LTS EM POLIPROPILENO C/
BOCA DE VISITA

Tanque cilindrico vertical

Confeccionado em polipropileno (PP) com
protegdo anti UV.

- Estruturado com cintas de polipropileno.

- Espessura parede: 10mm

- Espessura cintas reforgos: 10mm

- Conexdes de entrada: 01 Luva roscada PP
didmetro 2"

- Conexdes de salda: 01 Luva roscada PP
didmetro 2" PC 2,00 30.932,00 61.864,00
- Boca de visita

- Visor de nivel e escala graduada.

- Fundo plano.

- Acabamento: liso

- Cor: Cinza

- Material atéxico.

- Volume atil.: 25.000 Its.

Dimensé&o:
- Didmetro: 3.024mm
- Altura: 3.790mm






2,00 61.864,00

TOTAL

PRODUTOS: 61.864,00
TOTAL.: 61.864,00

OBSERVAGOES
a) A Equipax & fornecedora credenciada pelo FINAME e Cartdo BNDES, parcelamento pelo cartdo BNDES em até 48x. Para
pagamento com Cartao ao total do orgamento sera acrescida taxa de 2,8%.

b) IMPOSTOS:
« ICMS: Tributagao Simples Nacional - permite o aproveitamento de crédito de 3,61%.

* |Pl; [sento

¢) Garantia dos equipamentos: Garantia somente contra defeitos de fabricagdo de 12 meses a partir da data de emiss&o de nota fiscal.

Os reparos em GARANTIA sero realizados exclusivamente na fabrica da Equipax.
Os custos de transporte do equipamento para realizago do servigo na fabrica da Equipax, ser&o & cargo da contratante.

Tel. Contato vendas: (12) 3143-4368 / 3145-6388 / 3143-2163

Assinatura do cliente

QOrgamento emitido no GestdoClick — www.gestaoclick.com.br
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EQU'PAZ EIRELI ME
® (12)3143-4368

equipax@equipax.com.br

Ola COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA
Segue anexo nosso orgamento conforme solicitado.
Qualquer divida ou complementagdo necessdria estamos a disposi¢do.

Sem mais, ficamos no aguardo de sua aprovagao.

Att: Daniela

Clique no botdo abaixo para visualizar o orgamento:

! Visualizar orgamento

Se o botdo acima nao estiver visivel, clique aqui.

s . Gerado pelo software
Se deseja n3io receber mais mensagens como esta, descadastre-se. -
GestdoClick

—SAM_1369.JPG
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